Navod k pouziti platkovace F-S19
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Pliatkova¢ F-1

Platkovac masa je zkonstruovan specialné pro primyslové a profesionalni vyuziti. Tento Stroj
zaplati své naklady v mase. Jeho pouzivanim dosahnete vynikajicich Gspor pracovnich sil.

Tento strojplatkuje: -maso
- jatra
-dribezatd.
Vzhledem ke své jednoduché konstrukcei se velmi snadno Cisti.
Snizuje riziko pracovnich traza.
Zajisti stejnomérné platkovani.
Maso je automaticky vtazeno do stroje pomoci Cepeli, tak aby se zabranilo potiebé vkladat
maso pomoci prsta a riziku Grazi.

Kapacita: 1. jednosmérné platkovani max. 1500kg/h
2. dvousmérné platkovani max. 500 kg/h

Soustava nozii platkuje najednou max. 1,5 kg masa. Soustava obsahuje 19 Cepeli a tedy nakraji
20 platka najednou.

Rozméry: vyska 750 mm
Sirka 770 mm hmotnost 90 kg
hloubka 500 mm

Motor 1,5 kW, 1000 I/min.
Stroj je vybaven podpétovou ochranou a tepelnym relé.

Zadost o patent ¢.  8701650-7
87-1605

Patentové fizeni je v behu v fad€ zemi



1. Popis

Platkovac F-19 Je specialné zkonstruovan pro pouziti v maloobchodé, velkoobchodé a primyslu.
Protoze je platkovac¢ vyroben z nerez materialu, zistane po dlouhou dobu ¢isty a v dobrém stavu.
Tim je zajisténa dlouhodoba zZivotnost a bezporuchovy provoz.

Stroj je urcen pro krajeni masa na platky, prouzky a kostky. Pomoci tohoto platkovace je také
mozné rychlé a snadné krajeni jater.

Vzhledem k jednoduché konstrukci se stroj lehce rozmontuje a tim je umoznéna snadna Gdrzba a
Cisténi.

Diky automatickému procesu platkovani odpada potieba zvlastniho posunovace, ktery by mohl
poskodit noze anebo zpusobit ufiznuti prsti.

2. Technické udaje

Ptikon 1,5kwW

Napéti 380 V

Otacky 1000 od/min
Rozméry: vyska 750 mm

délka 770 mm
Sitka 500 mm
Hmotnost 95 kg

Stroj je vybaven nizkonapétovym ovladacim relé, tepelnym relé a smérovym ovlddacim
spinacem.

Rozméry ¢epele 200 x 1,2 mm (19 nozu v jednom Stroji).

3. Navod k obsluze
Pred prvnim pouzitim je tfeba stroj peclivé vycistit (viz navod k ¢isténi)

1. Ze zpracovavaného masa odkrojte piebyte¢ny tuk, tvrdé slachy a chrupavky. Maso
nakrajejte na kusy o hmotnosti 1 - 1,5 kg.

2. Zkontrolujte spravné umisténi dolnich a hornich hiebend. Také zkontrolujte spravné dotazeni
oto¢nych Sroubtl.

3. Nainstalujte zdsobnik na maso a spustte stroj. Pfred vlozenim masa do platkovace
zkontrolujte, zda se otaci spravnym smeérem. V piipad€é potieby zméite smér otaceni
smérovym ovladacim spina¢em. Pfi pohled u ze strany od hiidele se noze musi otacet proti
sméru hodinovych rucicek.

4, Maso polozte na podavaci kolecko, které je zaroven ochranou prstt, odkud spadne do skiiné
s nozi. Noze automaticky vtahnou maso do skiiné a okamzit¢ ho nakrajeji. Platky masa
vypadnou do zasobniku.



5 Pfi krajeni masa podruhé polozte platky na kiidlo podavaciho kole¢ka a druhou rukou drzte
knoflik, tak aby podavaci kolecko neotacelo. Kdyz jsou platky masa spravné polozeny,
otoéte podavacim kole¢kem a maso spadne do skiiné s nozi. Cepele platky nakrajeji na
prouzky, které opét vypadnou do zasobniku.

6.  Pri vyrob¢ kostek nakrajejte maso potfeti. Pfitom postupujte, tak jak je uvedeno vyse.

7. Po pouziti rozmontujte skiifl s nozi a peclivé ji vycistéte. Pfed demontazi a ¢i§ténim
nezapomeiite vypnout elektricky proud.

4. Navod k ¢isténi
Pro snazsi ¢isténi musi byt stroj rozmontovan.
Krok 1 Vyjméte zasobnik (I). Viz ptiloha €. I.

Krok 2: Uvolnénim otocnych knoflikti (2 a 3) sejméte poklop zdsobniku na maso. Viz piiloha
C. I

Krok 3: Uvolnénim oto¢nych knofliki (4, 5, 6 a 7) uvolnéte horni a dolni hiebeny. Horni
hieben zvednéte a vyjméte. Dolni hieben stla¢te smérem dolt az dojde k jeho uvolnéni.
Viz piiloha ¢. 1.

Krok 4: U volnéte zbylé oto¢né knofliky (8, 9 a 10) a sejméte desky po stranich smérem ven
jejich vytazenim z list rimu. Sada nozl zlstane ve stroji a podavaci kolecko se uvolni
spolu s deskami. Viz pfiloha ¢. I.

Krok 5: Pomoci specialniho piipravku zvednéte sadu nozi, vytahnéte bezpeénostni Cep, sadu
nozi vyjméte a polozte do podstavce na myti. Noze vy¢istéte pomoci kartate, ktery je
soucasti dodavky. V piipadé potfeby je mozné sadu nozu také rozlozit. Pro usnadnéni
této operace jsou v htideli sady noza vyfrézovany dvé drazky, které zabral luji otaceni
htidele pti uvoll 1ovani matice napi. pomoci klice.

Krok 6 Podavaci kole¢ko (13) je mozné sejmout z koncové desky uvolnénim Sroubtd (14).
Viz ptiloha €. 1.

Stroj sestavite v opa¢ném potadi.

Vsechny demontovatelné dily je mozné omyt bud’ v my¢ce nebo ru¢né v roztoku mydla. Stroj
otfete jemnym hadfikem s neutralnim mydlovym roztokem. K ¢isténi nepouzivejte proud vody.

Poznamka: Pfed cisténim vypnéte ptivod elektrického proudu!
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Fixaéni Sroub stroje



5. Péce a udrzba

Z4dné dily nevyzaduji zvla$tni idrzbu. Pravidelné je tfeba kontrolovat ostrost nozii a v piipadé
potieby je nabrousit.

Vyrobce také nabizi brouseni.

V piipadé padu nevhodnych predmétt (napt. nafadi) do skiiné s nozi za provozu stroje mize dojit
k poSkozeni cepeli.

KONETEOLLISUUS OY
Jarvihaantie 5, BOX 49
FIN-01801 KLAUKK ALA
FINLAND

TEL (358-0) 878 9220
FAX (358-0) 8789 2233



Kombinovana nadoba na
uskladnéni a myti

Potfebné mnozstvi Cisticiho prostredku: cca 3dl

Potiebné mnozstvi vody: cca 25 |




Platkovac

Navod k brouseni
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tvrdost nozi
Rockwell 45
n=3000v / - typ brusnych kotouct
- diamantové kotouce
napf. brusné kotouce CBN
(bornitridové)
Winter K 12A2 O 150
B 181 Kss J OJV180

— brusné kotouce
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SIZE OF BLADE SET| BLADE / PCS
TERIEN JAKO |TERTEN LEKM. /KPL

4 o 38

& mm 29

9 o 13

12 mm 15

15 mm 12

1% wm 10

24 mm 8

27 wm 7

BLADE SPACE / PCS

stnormml BLADE SPACE / PCS

TERIEN JARO VALIRENKAAN PAKSUUS |VALTRENXAAN LEM. /KPL| |vALIRENKAAN PAXSUUS|VALIRENKAAN LEM. /KPL
4 mm 8 mm 1 3,3 mm 37
6 mm 5,5 mn 1 4,8 wm 28
9 mm 8 mm 1 B mm 18
12 mm 5,5 mm 1 10,8 mm 14
15 am 8 mm 1 13,8 mm 11
18 mm 8 wm 1 17,2 mm 9
24 am 5,5 mm ) 2 22,8 mm 7
27 mm 8 »m 2 26,4 mm 6
36 am 26 wm 1 36,0 mm 4




CISLO DILU STRANKA

1901-1913

1914-1937 2
1938-1949 3
1950-1956 4
1957-1961 S
1962-1987 6

1988-1999 7



F-S 19 PLATKOVAC -SEZN AM NAHRADNICH DIiLU

1904
1905
1907
1908
1910
1911
1918
1921
1923
1927
1932
1938
1944
1945
1966
1967
1968
1973
1971
1972
1965
1976
1977
1988
1989
1990
1991
1942
1993
1997
1994
1995
1996
1999
1992

podavaci kolecko

vlozka podavaciho kolecka
oto¢ny knoflik

oto¢ny knoflik hiebent nozii
lozisko htidele sady nozt
oto¢ny knoflik poddvaciho kolecka
tésnéni hnaci hiidele

hnaci hidel

loZisko hnaci hiidele
ozubeny femen

gumoveé nozky

nerezovy horni hieben
hiidel sady nozt

plastovy dolni hieben
tlacitko ZAPNI

tlacitko VYPNI

kryt stykacové skiiné
stykacova skiin

stykac

teplotni relé

spina¢ horni polohy

spina¢ dolni polohy
smérovy ovladaci spinac
nerez podstavec

oto¢né kolecko podstavce
pevné kolecko podstavce
zvedaci pripravek sady nozi
nerez niz (kus) 202 mm
Cistici pripravek

oto¢ny knoflik

karta¢ 9 mm

karta¢ 18 mm

karta¢ 27 mm

nerez zasobnik

myci nadoba pro sadu nozl

1958-1959  sada vlozek sady nozi 6 mm
1941-1943 sada vlozek sady nozii 9 mm
1951-1952  sada vlozek sady nozd 12 mm
1941-1947 sada vlozek sady nozi 18 mm
1951-1956 sada vloZzek sady nozii 24 mm
1941-1949 sada vlozek sady nozii 27 mm



